

Documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi vita diversi dai prodotti d'investimento assicurativi (DIP Vita)

Prodotto: Cessione del Quinto della Pensione - Capitale

Il presente DIP Vita pubblicato è l'ultimo disponibile.



HDI
ASSICURAZIONI

Che tipo di assicurazione è?

[illegible]

x

✕



!

!

- dolo del Contraente e/o dell'Assicurato;
- partecipazione attiva dell'Assicurato a delitti dolosi;
- suicidio dell'Assicurato nei primi 12 mesi di efficacia della Copertura Assicurativa;
- infortuni già verificatisi o malattie note e non dichiarati già in essere alla data di sottoscrizione del Questionario Sanitario o Questionario Anamnestico e loro sequiti, conseguenze e postumi.



- Il Contraente si impegna a:
 - versare il premio ad HDI;
 - consegnare all'Assicurato il Modulo delle Dichiarazioni dell'Assicurato e l'informativa privacy forniti da HDI. Il Modulo dovrà essere consegnato ad HDI debitamente compilato e sottoscritto dall'Assicurato ai fini della validità della copertura assicurativa, mentre l'informativa privacy dovrà essere compilata e sottoscritta dall'Assicurato per presa visione;

- comunicare ad HDI, qualora l'effettiva erogazione del finanziamento avvenisse oltre i 60 giorni antecedenti o successivi alla data ipotizzata dal Contraente e già comunicata, la nuova data affinché HDI possa emettere una nuova scheda (annullando la precedente).
- Il Contraente e l'Assicurato devono fornire ad HDI tutte le informazioni che questa richiede per valutare il rischio.
- L'Assicurato ha il dovere di rilasciare dichiarazioni veritiere sul suo attuale stato di salute quando sottoscrive il Modulo delle Dichiarazioni dell'Assicurato, il Questionario Sanitario o il Questionario Anamnestico (se previsto). Se lo stato di salute dell'Assicurato cambia tra la data della sottoscrizione del Modulo di Dichiarazioni dell'Assicurato e la data di erogazione del finanziamento, il Contraente deve comunicarlo ad HDI prima dell'erogazione in modo da far ripetere all'Assicurato gli accertamenti sanitari previsti.
- In caso di decesso dell'Assicurato, il Contraente deve comunicarlo tempestivamente per iscritto ad HDI presentando la richiesta di pagamento insieme al certificato di morte dell'Assicurato.



Quando e come devo pagare?

Il premio per ogni copertura assicurativa è unico anticipato ed è determinato in relazione alla garanzia prestata, alla sua durata e ammontare, all'età e allo stato di salute dell'Assicurato. Il premio non è differenziato in base al sesso.

Il pagamento del premio è a carico del Contraente che lo versa HDI in via anticipata e in un'unica soluzione con bonifico bancario su conto corrente intestato ad HDI entro tre giorni dalla data di ricevimento di apposita appendice di regolazione mensile.

Non è previsto il frazionamento del premio. Non sono previsti sconti, rivalse, riscatti e riduzioni.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Il contratto è concluso quando il Contraente sottoscrive la convenzione firmata da HDI e ha effetto dalla data di efficacia indicata nella convenzione. La convenzione dura 1 anno e si rinnova automaticamente di anno in anno.

Da quando il contratto ha effetto, il Contraente può richiedere l'attivazione delle coperture assicurative per i suoi clienti, inviando ad HDI il Modulo delle Dichiarazioni dell'Assicurato, compilato e sottoscritto da ciascun Assicurato, unitamente agli accertamenti sanitari previsti.

Ogni copertura assicurativa è costituita quando il Contraente riceve da HDI la scheda, che ha valore di accettazione. Ciascuna copertura assicurativa ha effetto dalle ore 24.00 del giorno di erogazione del finanziamento, a condizione che il Contraente abbia pagato il premio a seguito dell'emissione della relativa appendice di regolazione mensile.

La durata di ciascuna copertura assicurativa è pari alla durata del finanziamento e deve essere compresa tra un minimo di 24 mesi e un massimo di 120 mesi.

In caso di allungamenti della durata del finanziamento dovuti alla temporanea interruzione del diritto dell'Assicurato alla pensione o alla riduzione del quinto della pensione per cause indipendenti dalla volontà del Contraente o dell'Assicurato, la durata della copertura assicurativa è estesa e copre il predetto allungamento fino ad un massimo di 18 mesi.



Come posso revocare la proposta, recedere dal contratto o risolvere il contratto?

Il Contraente può:

- disdire la convenzione con un preavviso di 3 mesi sulla scadenza, dandone comunicazione ad HDI mediante lettera raccomandata con A/R, e-mail o posta elettronica certificata;
- con riferimento a ciascun assicurato, revocare la copertura assicurativa fino al giorno di erogazione del finanziamento dandone comunicazione ad HDI tramite e-mail;
- con riferimento a ciascun assicurato, recedere dalla copertura assicurativa entro 60 giorni dalla data della sua efficacia, dandone comunicazione ad HDI tramite e-mail.



Sono previsti riscatti o riduzioni? ☐ SI ☒ NO

La garanzia prevista dal contratto non prevede valore di riduzione e di riscatto.

